Sakız Adası’na Yunan kuvvetlerinin saldırıya başlaması üzerine Paşa
ile birlikte adada sürgünde bulunanların tamamı 27 Mayıs 1912’de İzmir’e sevk
edildi138. 11 Şubat 1913’te siyasî suçlulara yönelik genel affın çıkarılmasıyla birlikte

134 Sakız’dan çaker-i kadimleri Tahsin imzalı 9 Haziran 1327 (22 Haziran 1911) tarihli arzuhal, İBB,
Atatürk Kitaplığı Arşivi.

135 BOA, BEO, 3982/298577.
136 Memduh Paşa’nın İzmir’e nakledilmesinde Dâhiliye Nazırı bir mahzur görmemiştir. Dâhiliye

Nazırı Vekili Talat Paşa tarafından Sadaret’e gönderilen 18 Cemaziyülevvel 1330 (5 Mayıs 1912)
tarihli tezkire, BOA, BEO, 4039/302883.